
 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 марта 2022 года                                          № 71/5 - 5 

г.Янаул 

 

Об утверждении форм приглашений избирателям  

на дополнительных выборах депутатов представительных органов 

местного самоуправления муниципального района Янаульский  район 

Республики Башкортостан, назначенных на 03 апреля 2022 года 

 
В соответствии с пунктом 2 статьи 64 Федерального закона «Об 

основных  гарантиях избирательных прав  и права  на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 78 Кодекса                 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 10 декабря 2020 года № 164/193 – 6  

возложены полномочия избирательной комиссии городского поселения 

город Янаул муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан, от 10 декабря 2020 года  № 164/242 – 6 возложены 

полномочия избирательных комиссий сельских поселений муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить текст приглашений избирателям на дополнительных 

выборах депутатов представительных органов местного самоуправления 

муниципального района Янаульский  район Республики Башкортостан, 

назначенных на 03 апреля 2022 года (приложения № 1, №2). 

2. Установить, что бланки приглашений избирателям изготавливаются 

по заказу территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан на офсетной бумаге 

плотностью 65 - 80 г/м 2 формата А6, красочностью 2+0.  



 

 

3. Изготовить приглашения избирателям на дополнительных выборах 

депутатов представительных органов местного самоуправления 

муниципального района Янаульский  район Республики Башкортостан, 

назначенных на 03 апреля 2022 года в количестве 1730 (одна тысяча семьсот 

тридцать) штук. 

4. Разместить заказ на изготовление в количестве, установленном 

пунктом 3 настоящего решения в ООО «Янаульская городская типография» 

(452800, Республика Башкортостан, г.Янаул, ул.Азина, 31). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Кагирову Г.Н. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   Г.Н. Кагирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан 

от 01 марта 2022  года № 71/5 - 5 

 

Уважаемый избиратель! 

 

Приглашаем Вас принять участие в голосовании на дополнительных 

выборах депутатов Совета городского поселения город Янаул 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан пятого 

созыва  

3 апреля 2022 года с 07 
00

 до 20 
00

 часов. 

 

Ваш избирательный участок №________ расположен по адресу: 

__________________________________________________________________. 

В случае если Вы по уважительной причине не сможете в день 

голосования лично прибыть в помещение избирательного участка, Вы 

сможете проголосовать досрочно по вышеуказанному адресу в период           

с 23 марта по 02 апреля 2022 года с 16 
00

 до 20 
00 

в рабочие дни, с 10 
00

до 14 
00 

– в выходные и праздничные дни. 
 

ПРИ СЕБЕ НЕОБХОДИМО ИМЕТЬ ПАСПОРТ 

                                                             

Участковая избирательная комиссия 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан 

от 01 марта 2022  года № 71/5 - 5 

 

 

Уважаемый избиратель! 

 

Приглашаем Вас принять участие в голосовании на дополнительных 

выборах депутата Совета сельского поселения _______________________ 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан 

3 апреля 2022 года с 07 
00

 до 20 
00

 часов. 

 

Ваш избирательный участок №________ расположен по адресу: 

__________________________________________________________________. 

В случае если Вы по уважительной причине не сможете в день 

голосования лично прибыть в помещение избирательного участка, Вы 

сможете проголосовать досрочно по вышеуказанному адресу в период             

с 23 марта по 02 апреля 2022 года с 16 
00

 до 20 
00 

в рабочие дни, с 10 
00

до 14 
00 

– в выходные и праздничные дни. 

 
 

ПРИ СЕБЕ НЕОБХОДИМО ИМЕТЬ ПАСПОРТ 
                                                             

Участковая избирательная комиссия 

 


